PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone: 3752-9001
Home-page:http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

                                   PORTARIA Nº.823 DE 13 DE SETEMBRO DE 2017.

ESTENDE CARGA HORÁRIA DE SERVENTES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE NOVA VENÉCIA-ES.

  O PREFEITO DE NOVA VENECIA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da
Lei Orgânica Municipal, Inciso IV, do Artigo 2º da Lei
Municipal nº 2.868, de 08 de janeiro de 2009, considerando o
que foi apurado nos processos nº 487877, datado de 24 de julho
de 2017 e nº 490117, datado de 12 de setembro de 2017,

 RESOLVE:

  Art.1º - Estender Carga Horária de Serventes da rede
municipal de Ensino do Município de Nova Venécia-ES,
constantes do Anexo I, parte integrante desta portaria.

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de
2017.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

  GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 13 dias do
mês de setembro de 2017.

MARIO SERGIO LUBIANA

Prefeito

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone: 3752-9001
Home-page:http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ANEXO I

PORTARIA Nº 823 DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/CARGA

HORÁRIA
LOCAL DE TRABALHO DATA DE

NOMEAÇÃO/PERÍODO
CARGA
HORÁRIA
ESTENDIDA

DATA ALTERAÇÃO DA
CARGA HORÁRIA

01 ALINE BISPO
GONÇALVES LOPES –

Nº074158

SERVENTE –
 33 HORAS

EMEF “CACHOEIRA
GRANDE”

02/03/2017 A
21/12/2017

44 HORAS 01/07/2017

02 BETTYSIANE ELIAS DE
MORAES VASCONCELOS

– Nº074014

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “FAZENDA
QUARESMA”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

03 DAIANE CONTE DA
CRUZ  BASTIANELLO –

Nº074253

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “LAURINDA DOS
ANJOS”

03/04/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

04 DEBORA CRISTINA
FERREIRA – Nº074120

SERVENTE  -
22 HORAS

EMEF “FAZENDA
VITÓRIO DE ANGELO”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

05 DERMINDA APARECIDA
DO NASCIMENTO DE
SOUZA – Nº074016

SERVENTE  -
33 HORAS

EMEF “CÓRREGO DA
PEDRA”

01/02/2017 A
21/12/2017

44 HORAS 01/07/2017

06 ELESSANDRA MENON
MARIN – Nº074028

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “CÓRREGO DO
PARAISO”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

07 ELISETE CARDOSO DA
SILVA – Nº074255

SERVENTE –
22 HORAS

EMEIEF
“CEDROLÂNDIA” –

ANEXO JOSÉ ANTONIO
DA SILVA ONOFRE

03/04/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

08 EUNICE SANTOS PORTO
– Nº074138

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “TRAVESSIA” 01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

09 HELOIZA CRISTINA
LAGE SIQUEIRA

Nº074015

SERVENTE  -
33 HORAS

EMEF “CÓRREGO DA
PALMEIRA”

01/02/2017 A
21/12/2017

44 HORAS 01/07/2017

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone: 3752-9001
Home-page:http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ANEXO I

PORTARIA Nº 823 DE 13 DE SETEMBRO DE 2017

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/CARGA

HORÁRIA
LOCAL DE TRABALHO DATA DE

NOMEAÇÃO/PERÍODO
CARGA
HORÁRIA
ESTENDIDA

DATA ALTERAÇÃO DA
CARGA HORÁRIA

10 JUSSERY MONTOANELE
LOPES SILVA –

Nº074254

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “CAMPO BELO” 03/04/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

11 LORENA DE PAULA
SILVA – Nº074118

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “PATRIMÔNIO DE
LUZILÂNDIA”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

12 LUCI SILVESTRE
SILVA MOREIRA –

Nº074327

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “SÃO LUIS REI” 28/04/2017 A
30/06/2017

33 HORAS 01/07/2017

13 LUCIVANEA COSTA
SANTOS – Nº074021

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “ PROFª MARIA
MAGDALENA M.
CARDOSO”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

14 MARIA DAS GRAÇAS
VAGO PESSIN –

Nº074027

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “CÓRREGO DO
MARUÍ”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

15 MARINETE RIBEIRO –
Nº074013

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “OROZIMBO
CORREA DA SILVA”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

16

MARLETE DOS SANTOS
DE SOUZA – Nº074017

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “CÓRREGO DO
CRISTAL”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone: 3752-9001
Home-page:http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ANEXO I

PORTARIA Nº 823 DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/CARGA

HORÁRIA
LOCAL DE TRABALHO DATA DE

NOMEAÇÃO/PERÍODO
CARGA
HORÁRIA
ESTENDIDA

DATA ALTERAÇÃO DA
CARGA HORÁRIA

17 NILDA MORAES
PARTELLI – Nº074019

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “LUZIA ZOTELLE
PARTELLI”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

18 ROZINEIDE FRANCISCA
PRATES ONOFRE –

Nº074026

SERVENTE  -
33 HORAS

EMEF “CÓRREGO DO
LIMÃO”

01/02/2017 A
21/12/2017

44 HORAS 01/07/2017

19 SIRLEY BERGAMIN –
Nº074023

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “CÓRREGO DO
OURO”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

20 SONIA APARECIDA DE
JESUS MENDES –

Nº074221

SERVENTE –
22 HORAS

EMEF “PATRIMÔNIO DA
PENHA”

01/03/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

21 TEREZA BERTO DA
SILVA – Nº074025

SERVENTE  -
22 HORAS

ASSENTAMENTO
CELESTINA – ANEXO
“CMEI MARIA PEREIRA

CARRASCO”

01/02/2017 A
21/12/2017

33 HORAS 01/07/2017

22 VANESSA APARECIDA
GUEDES BOLIMAN –

Nº074018

SERVENTE –
33 HORAS

EMEF ”ÁREA PEREIRA” 01/02/2017 A
21/12/2017

44 HORAS 01/07/2017

23 VANUZA ALVES
MOREIRA – Nº074022

SERVENTE  -
33 HORAS

EMEF “REFRIGÉRIO” 01/02/2017 A
21/12/2017

44 HORAS 01/07/2017

24 VIRLANI CARLA
ROSSIM VASCONCELOS

– Nº074012

SERVENTE –
33 HORAS

EMEF “SÃO MIGUEL” 01/02/2017 A
21/12/2017

44 HORAS 01/07/2017